



Misterium  
Męki Pańskiej  
czytaj str. 3

## Droga do Chodla ze wsparciem Funduszy Europejskich

3 kwietnia w sali Ośrodka Kultury w Urzędzie Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa Lubelskiego oraz Zbigniew Wojciechowski Wicemarszałek Województwa Lubelskiego uroczystie podpisali uchwałę podjętą przez Zarząd Województwa Lubelskiego, przyjmującą zobowiązanie do realizacji projektu pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 833 na odcinku Chodel - Urzędów. Następnie podjęte zobowiązanie wręczyli Pawłowi Szumerze, dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W wydarzeniu oprócz już wymienionych osobistości, jako gospodarz uczestniczył nasz burmistrz Paweł Dąbrowski. Obecni byli także Anna Baluch, posłanka na Sejm RP, Paweł Kudrel, sta-

rosta kraśnicki, czy Przemysław Kowalski, wójt Chodla.

Wszyscy którzy zabierali głos wyrażali swoje zadowolenie z faktu, że po wielu zawirowaniach cieszą się, że znalazły się pieniądze na dalszy remont tej zniszczonej drogi wojewódzkiej. Ucieszą się zapewne również mieszkańcy na co dzień korzystający z tej drogi.

Zadanie będzie realizowane w oparciu o Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Beneficjentem projektu o wartości blisko 146 mln zł jest Województwo Lubelskie, które pozyskało na ten cel ponad 122 mln zł z Funduszy Europejskich.

Projekt swoim zakresem będzie obejmował także budowę obiektów inżynierskich, zbiorników retencyjno-infiltracyjnych, zabezpieczenie lub rozbudowę urządzeń

obcych kolidujących z budowaną drogą, jak również infrastrukturę pieszo-rowerową. W ramach inwestycji zaplanowano m.in. zwiększenie szerokości jezdni do 7 m oraz wykonanie poboczy, 4 km chodników oraz ścieżki pieszo-rowerowej o długości 11 km. W planach jest również budowa bądź przebudowa 15 skrzyżowań z drogami gminnymi, powiatowymi oraz

ze starym przebiegiem drogi wojewódzkiej. Powstanie też nowy most. Projekt zakłada również rozbiórkę istniejącego i budowę nowego oświetlenia drogowego oraz nasadzenie nowych drzew.

Najprawdopodobniej podpisanie umowy na remont tego odcinka nastąpi w kwietniu, bądź maju. Termin zakończenia prac zaplanowany jest na koniec 2026 r.



**Podpisana uchwała umożliwi dalsze prace na drodze 833.**

## Rozpoczynamy akcję Wiosennych Porządków!

Urząd Miejski w Urzędowie wychodzi z tytułową inicjatywą z okazji tegorocznego Dnia Ziemi, który obchodziliśmy 22 kwietnia.

Wiosenne Porządki to akcja, do uczestnictwa której zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy Urzędów, nie tylko ze względu na Dzień Ziemi, ale również dlatego, że jest to okazja do zadbania wspólnymi siłami o naszą okolicę i naszą planetę.

Zabawa, do której zachęcamy polega na posprzątaniu zaśmieconego obszaru przy naszych drogach w poszczególnych sołectwach, terenów przyległych tj. pól, lasów, łąk, okolicy rzeki Urzędówki, czy naszej najbliższej okolicy. Następnie zachęcamy do opublikowania zdjęć z akcji w mediach społecznościowych i nominowania kolejnej grupy do jej wykonania.

Jako pierwsi w teren poszli posprzątać urzędnicy Urzędu Miejskiego w Urzędowie, którzy zbierali śmiecie w okolicach młyna Lamenta, parkingu przy Św. Otylii, okolic szkoły i zbiornika wodnego w Skorczycach oraz remizy w Skorczycach przy drodze w kierunku Leszczyny, a także teren gminny w Rankowskim.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się w naszą akcję Wiosennych Porządków, którą prowadzimy do końca maja br.

Gmina zainteresowanym sołectwom za pośrednictwem sołtysów dostarczy worki i rękawiczki jednorazowe, a potem uprzątnie zebrane śmieci.

Wszystkim tym, którzy już rozpoczęli wiosenne sprzątanie i przyczyniają się do estetycznego wyglądu naszej gminy, bądź włączą się w naszą akcję, serdecznie dziękujemy.

JC

*Drodzy czytelnicy!*

*Oddajemy do waszych rąk trzecie w tym roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”.*

*Aktualne wydanie tradycyjnie jest zbiorem informacji oraz relacji z wydarzeń, które w ostatnim czasie miały miejsce na terenie naszej gminy. Relacjonujemy m. in. Misterium Męki Pańskiej, turnieje taneczne, w których uczestniczyli nasi młodzi tancerze z Ośrodka Kultury. Opisujemy prowadzone zadania inwestycyjne, czy wyniki wyborów samorządowych.*

*Przed nami tzw. majówka. Życzymy pogody. Zachęcamy do lektury.*

*Redakcja*

### GAZETA URZĘDOWSKA

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów  
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

**Wydawca:** Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

## Rozpoczęły się roboty na drogach

Na drogach gminnych w Bęczynie oraz w Moniakach rozpoczęły się prace remontowe. Zadania te realizowane są w oparciu o pozyskane przez nasz samorząd dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 60% wartości prac. Pozostałe 40% gmina pokrywa z własnych środków.

W zakresie zaplanowanych prac w odniesieniu do Moniak tj. droga gminna nr 108304 L znalazł się nie tylko remont samej nawierzchni jezdni, ale utwardzenie poboczy. Odnowiony zostanie odcinek o długości ponad 1 km od skrzyżowania z drogą powiatową w okolicach Szkoły Podstawowej w Moniakach do skrzyżowania z drogą gminną 108307L. Wykonawcą zadania jest Konsorcjum firm PBI Infrastruktura S.A. i PBI WMB sp. z o.o. Wartość tego zadania to kwota 1 527 292,57 zł, przy czym otrzymane dofinansowanie wynosi 916 375,54 zł.

Jeśli natomiast chodzi o Bęczynę tj. droga gminna nr 108327 L w ramach robót powstanie blisko 500 m nowej nawierzchni asfaltowej wraz z mijankami. Utwardzone zostaną także

pobocza. Zadanie w Bęczynie realizuje firma Przedsiębiorstwo Drogowe ze Staszowa. Jego wartość to kwota 921 927,44 zł, a otrzymanie dofinansowanie w tym przypadku to środki w wysokości 553 156,46 zł.

Trwające aktualnie prace mają zakończyć się do 30 września. Cieszy fakt, że te inwestycje są już w fazie realizacji, bo były wyczekiwane przez mieszkańców. Droga w Moniakach była już bardzo zniszczona. Poprawa stanu tych dróg z pewnością wpłynie na podwyższenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

JC



**Konsorcjum firm PBI wyremontuje drogę w Moniakach.**



**Droga w Moniakach przed remontem.**

# Misterium Męki Pańskiej w Urzędowie

W Niedzielę Palmową w Urzędowie po raz trzeci odbyło się „Misterium Męki Pańskiej”. Wydarzenie ukazywało realistyczne sceny tragizmu męki oraz śmierci Jezusa.

Na Urzędowski Rynek wyszedł lud jerozolimski. Przed Piłatem stanął Jezus, oskarżany przez faryzeuszy i kapłanów żydowskich. Rzymscy żołnierze powiedli Go na Golgotę - na Wały Urzędowskie, gdzie został ukrzyżowany. W tym roku nieco odmieniono scenariusz, a wydarzenie rozpo-

czynano się od sceny, kiedy to zgromadzeni witają wjeżdżającego do Jerozolimy Jezusa. Dodatkową atrakcją był prawdziwy osiołek, który towarzyszył Jezusowi i apostołom.

Tak, jak w latach minionych wszystkie postacie w Misterium odgrywali mieszkańcy gminy Urzędów. W sposób szczególny zaangażowanych zostało ponad 100 osób – wcielili się oni w postacie najważniejszych osób tegoż widowiska. Rolę tłumu jerozolimskiego odtworzyli pozostali przybyli na to wydarzenie mieszkańcy gminy Urzędów.

Realizacji tego wydarzenia wspólnie podjęli się Ośrodek Kultury w Urzędowie, parafia pw. Św. Mikołaja w Urzędowie oraz Burmistrz Urzędowa. Współorganizato-

rem zaś OSP z terenu Gminy Urzędów. Patronat medialny zapewnili zaś: TVP3 Lublin, Polskie Radio Lublin, Goniec Gazeta Powiatowa, Kraśnik 24.pl, Gość Niedzielny.



# Śmigus dyngus na urzędowskim Rynku

W drugi dzień Świąt Wielkanocnych strażacy-ochotnicy z jednostki w Urzędowie oraz Bęczynie tradycyjnie zorganizowali prawdziwy śmigus-dyngus przy użyciu armatek wodnych i wozów bojowych. Lanie wodą na urzędowski Rynek to już tradycja. Śmigusa nie było jedynie w trakcie trwania pandemii covid.

Woda strumieniami na zieloną część urzędowskiego skwerku polala się z trzech wozów strażackich. Pogoda tego dnia sprzyjała, dość wysokie temperatury zachęciły niektórych do skorzystania z oferowanego prysznica. Wydarzenie, jak podkreślają ochotnicy było strażackimi życzeniami wielkanocnymi dla wszystkich mieszkańców gminy Urzędów.



JC *Lany poniedziałek na urzędowskim Rynku.*

# Informacja z wyborów

W wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r. na terenie Gminy Urzędów uprawnionych do głosowania było 6 861 osób. W głosowaniu głos oddało 3 821 osób, co stanowi 57,18% uprawnionych.

Na terenie Gminy Urzędów mieszkańcy mogli wybierać swoich przedstawicieli spośród następujących Komitetów Wyborczych, tj.:

1. KWW Pawła Dąbrowskiego - zgłosił 15 kandydata na radnego,
2. KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA

HOŁOWNI – zgłosił 15 kandydatów na radnych,

3. KWW WSPÓLNIE DLA GMINY URZĘDÓW – zgłosił 8 kandydatów na radnych,
4. KWW LECHICI – zgłosił 9 kandydatów na radnych,
5. KWW Z LUDŹMI I DLA LUDZI 2024 – zgłosił 1 kandydata na radnego,
6. KWW NASZ URZĘDÓW – zgłosił 2 kandydatów na radnych.

W sumie zgłoszonych zostało 50 kandydatów na radnych.

Podsumowując ostatecznie z komitetu KWW Pawła Dąbrowskiego wybranych zostało 13 radnych. Z komitetu KWW

WSPÓLNIE DLA GMINY URZĘDÓW wybrany zostały 1 radny i z komitetu KWW Z LUDŹMI I DLA LUDZI 2024 wybrany został 1 radny.

Miejska Komisja Wyborcza w Urzędowie zarejestrowała 4 kandydatów na Burmistrza Urzędowa. Na 6 861 osób uprawnionych, w głosowaniu udział wzięło 3 927 osoby. Głosów ważnych oddano 3 923, co stanowi 57,18%. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

1. Paweł Dąbrowski (KWW Pawła Dąbrowskiego) – 2 402 głosów;
2. Anna Katarzyna Grzebulska (KWW Wspólnie dla Gminy Urzędów) – 741 głosów;

3. Roman Jackowski (KWW Wspólnota Mieszkańców Gminy Urzędów) – 85 głosów;

4. Jerzy Józef Kazula (KKW Trzecia Droga Polska 2050 - Polskie Stronnictwo Ludowe) – 632 głosów.

W I turze głosowania Burmistrzem Urzędowa wybrany został **Paweł Dąbrowski**.

Do Rady Powiatu Kraśnickiego z terenu gminy Urzędów wybrani zostali: Andrzej Marcin Rolla, Tadeusz Dziurda oraz Zbigniew Gawdzik. W tej kadencji Gmina Urzędów ma również swojego reprezentanta w Sejmiku Województwa Lubelskiego w osobie Pawła Kurka.

JC

TABELA RADNYCH

Nr. okręgu	Imię i nazwisko	Komitet	Liczba głosów uzyskanych	Liczba głosów ważnie oddanych w okręgu	Liczba wyborców uprawnionych do głosowania
1	Waldemar Stępień	KWW WSPÓLNIE DLA GMINY URZĘDÓW	99	252	502
2	Edyta Pietraś	KWW Pawła Dąbrowskiego	103	194	357
3	Tomasz Mazik	KWW Z LUDŹMI I DLA LUDZI 2024	124	197	411
4	Ewa Grudzień	KWW Pawła Dąbrowskiego	99	268	518
5	Marek Wojtaszek	KWW Pawła Dąbrowskiego	158	195	337
6	Maksymilian Witek	KWW Pawła Dąbrowskiego	140	206	338
7	Marcin Gil	KWW Pawła Dąbrowskiego	104	241	401
8	Grzegorz Chudzicki	KWW Pawła Dąbrowskiego	168	361	600
9	Andrzej Tadeusz Rolla	KWW Pawła Dąbrowskiego	98	258	443
10	Monika Anna Jastrzębska	KWW Pawła Dąbrowskiego	137	264	447
11	Michał Kołbuk	KWW Pawła Dąbrowskiego	174	305	510
12	Wiesław Józef Mazur	KWW Pawła Dąbrowskiego	131	250	467
13	Wiesław Andrzej Zajac	KWW Pawła Dąbrowskiego	147	250	398
14	Stanisław Józef Bijak	KWW Pawła Dąbrowskiego	125	271	582
15	Agnieszka Zofia Wołoszyn	KWW Pawła Dąbrowskiego	195	309	550

# Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Urzędowie VIII kadencji lata 2018 - 2024

Po wyborach samorządowych, które odbyły 24 października 2018 roku nikt nie mógł nawet przypuszczać, że samorządowcom przyjdzie sprawować swoje funkcje w wyjątkowo trudnym czasie. Co prawda, rok 2018 był okazją do obchodzenia okrągłej, setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości po 123 latach zaborów, ale już wiosną 2020 roku samorządy musiały zmierzyć się z pandemią koronawirusa. Oznaczało to diametralną zmianę funkcjonowania urzędów wszystkich szczebli, jednak największa odpowiedzialność spadła na gminy. Pandemia COVID-19 była wstrząsem, który wprowadził głębokie zmiany do naszego codziennego życia. Gdy wydawało się, że pandemia wygasa i wszystko wróci do normy, agresja Rosji na Ukrainę w lutym 2022 roku rozpoczęła kolejny kryzys, tym razem uchodźczy. W momencie wybuchu wojny odbywała się XLII sesja VIII kadencji.

W 2018 roku wprowadzono zasadę, że kadencja organów samorządu terytorialnego trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Do urn nie poszliśmy jednak jesienią 2023 roku lecz pół roku później, tj. 7 kwietnia 2024 roku, a VIII kadencja kończy się 30 kwietnia br. Oznacza to, że trwa ona ponad 2000 dni. Podsumowując. Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Urzędowie VIII kadencji odbyła się 19 listopada 2018 roku. Przez pięć i pół roku odbyło się 70 posiedzeń.

Frekwencja radnych kształtowała się następująco:

- 2018 rok (3 sesje) – 100%
- 2019 rok – 94%
- 2020 rok – 91%
- 2021 rok – 94%
- 2022 rok – 94%
- 2023 rok – 87%

- w styczniu 2024 roku na sesji frekwencja wyniosła 87%, w lutym 100% a w marcu 93%.

Kadencja rozpoczęła się składem 15-sto osobowym, a zakończyła składem 14-sto osobowym, ponieważ w lutym został wygaszony mandat radnego z powodu złożenia przez niego rezygnacji. Troje radnych uczestniczyło we wszystkich 70 sesjach, jakie odbyły się w ciągu tej kadencji. Jedną sesję opuścił jeden radny; troje radnych było nieobecnych na 2 sesjach; jeden radny nie uczestniczył w 3 sesjach; również jeden radny był nieobecny na 5 sesjach; a jeden na 6 sesjach; dwóch radnych nie uczestniczyło w ośmiu obradach; i po jednym radnym nie uczestniczyło kolejno w 12, 14 i 17 sesjach. Natomiast średnia frekwencja sołtysów w kończącej się kadencji wyniosła 40%.

W ciągu kadencji radni podjęli 467 uchwał:

- budżetu gminy – 71 uchwał co daje 15% podjętych uchwał;
- uchwał organizacyjnych – 146 co daje 31% podjętych uchwał;
- podatków oraz opłat lokalnych – 45 co daje 10% podjętych uchwał;
- nabycia, sprzedaży, wdzierżawienia lub nieruchomości – 49 co daje 11% podjętych uchwał;
- współpracy z innymi jednostkami samorządowymi – 34 co daje 7% podjętych uchwał;
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy – 19 co daje 4% podjętych uchwał;
- uchwał dotyczących współpracy w realizacji zadań drogowych 32 co daje 7% podjętych uchwał;
- uchwał dotyczących programów i regulaminów –

19 co daje 4% podjętych uchwał;

- uchwały dotyczące sprawozdań – 17 co daje 4% podjętych uchwał;
- inne – 35 co stanowi 8% podjętych uchwał.

Przez okres trwania VIII kadencji Rady Miejskiej zgłoszonych zostało **110 wniosków**, interpelacji i zapytań radnych. Wszystkie wnioski zostały przekazane do realizacji na odpowiednie stanowiska pracy. Niektóre wnioski nie zostały zrealizowane i w większości są to wnioski, które zostały przekazane do realizacji innym instytucjom; wnioski, których wykonanie jest nie możliwe z uwagi na zachodzące zmiany w przepisach prawa bądź te, które nie uzyskały aprobaty osób zainteresowanych, a także wnioski inwestycyjne, których realizacja będzie następować sukcesywnie w miarę posiadanych środków finansowych. Podczas sesji zgłaszano również szereg zapytań, na które udzielano odpowiedzi w ramach sesji lub w formie pisemnej w trybie statutowym. W Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego ogłoszonych zostało 148 uchwał, które sta-

nowią prawo miejscowe.

Lubelski Urząd Wojewódzki w bieżącej kadencji wszczął postępowania w stosunku do 11 uchwał.

Dużym wyzwaniem dla gminy było przygotowanie we własnym zakresie Raportu o Stanie Gminy Urzędów, którego obowiązek corocznego sporządzania wprowadziła nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym. Stanowi on podsumowanie pracy burmistrza w poprzednim roku kalendarzowym, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady miejskiej. Taki raport był przygotowany po raz pierwszy w maju 2019 roku i corocznie zgodnie z wymogami opracowywany przed sesją absolutoryjną. Analizując roczne sprawozdania z realizacji budżetu, rada pozytywnie oceniała działania Burmistrza Urzędowa udzielając za każdym razem absolutorium.

Zasadnicza praca rady opierała się na działalności poszczególnych komisji merytorycznych. Posiedzenia poszczególnych komisji odbywały się cyklicznie raz w miesiącu, lub częściej w miarę uzasadnionych potrzeb.

*Magdalena Szumna*

## Szanowni mieszkańcy miasta i gminy Urzędów!

Serdecznie dziękuję za wielkie zaufanie, jakim mnie obdarzyliście. Te otrzymane od Was **2 402 głosy** postaram się przełożyć na konkretne czyny. Razem udało nam się już tak wiele dokonać. Obiecuję, że podczas pełnienia kolejnej raz zaszczytnej funkcji Burmistrza Urzędowa będę pracował najlepiej jak potrafię, by nie zawieść pokładanych we mnie oczekiwań i nadziei. Niech będzie to dopiero początek dalszego rozkwitu Miasta i Gminy Urzędów.

Serdecznie zapraszam wszystkich do współpracy, także tych którzy zaufali moim kontrkandydatom. Pamiętajcie, że razem możemy więcej!

*Paweł Dąbrowski*  
Burmistrz Urzędowa

# Strażacy podsumowali ubiegły rok

Minione miesiące szczególnie luty i marzec obfitowały w walne zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Urzędów. Druhowie podsumowali działania, które udało się zrealizować w 2023 roku oraz przedstawili cele na rozpoczęty już 2024 rok. Podczas tych spotkań Komisje rewizyjne każdej OSP po przedłożeniu sprawozdań wnioskowoły o udzielenie absolutorium za rok 2023. Członkowie jednogłośnie udzielili absolutorium zarządom OSP.

Jako pierwsi, na zebraniu walnym jeszcze w styczniu 2024 r. spotkali się druhowie z OSP w Skorczyce. Następnie zebrania odbyły się w jednostkach OSP Moniaki, OSP Boby, OSP Popkowie, OSP Leszczyna, OSP

Urzędów, OSP Bęczyn, OSP Natalin i OSP Wierzbica.

Swoją obecnością podczas niektórych z tych spotkań zaszczytili strażaków przedstawiciele władz. Wśród nich znaleźli się m. in. **Anna Baluch**, poseł na Sejm RP, **Andrzej Misztal**, wicestarosta kraśnicki, **Andrzej Rolla**, dyrektor Biblioteki Wojewódzkiej w Lublinie, bryg. mgr inż. **Tomasz Michalczyk**, komendant Powiatowej PSP, **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa oraz prezes Związku Powiatowego OSP RP w Kraśniku i prezes Zarządu Oddziału Miejskiego-Gminnego Związku OSP RP oraz **Marek Ambrożkiewicz**, komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP.

Zaproszeni goście podzielili się wiedzą, w jaki sposób można uzyskać wsparcie w kwestiach finansowych związanych



Walne zebranie OSP Popkowie.

z pożarnictwem. Podziękowali również za cały miniony rok, podczas którego strażacy nie tylko wzorowo wypełniali swoje statutowe działania, ale wielokrotnie angażowali się w różnego rodzaju inicjatywy organizowane w gminie Urzędów, udzielali wsparcia władzom oraz mieszkańcom.

Spotkania były także doskonałą okazją do zaprezentowania odnowionych remiz w Popkowie, Leszczynie i Wierzbicy, ale też do wręczenia odznak, czy podziękowań za wkład w rozwój jednostki dla druhowa, a także osób wpierających bezinteresownie jednostki w dalszym rozwoju.

red

## Promesy dla strażaków

Początek roku obfitował w otwarte konkursy dla jednostek OSP. Dzięki nim oraz dzięki pomocy urzędników i zaangażowaniu samych strażaków, wiele jednostek OSP z naszego terenu przystąpiło do konkursów. Musimy zdawać sobie sprawę, że OSP odgrywa kluczową rolę w systemie bezpieczeństwa wewnętrznego naszej społeczności, realizując zadania w zakresie ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska. To strażacy ratownicy często są na „pierwszej linii frontu”. To przed nimi stawiane są coraz to większe wyzwania. Rosną też wobec nich społeczne oczekiwania. Dlatego tak ważne stało się poszukiwanie środków, które

przeznaczone są na wyposażanie jednostek OSP i wspieranie strażaków.

I pod takim właśnie hasłem „Lubelskiego wspiera OSP” Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego ogłosił tegoroczny otwarty konkurs dla organizacji pozarządowych.

8 jednostek z terenu gminy Urzędów w ramach tego konkursu otrzymało pieniądze, które zostaną przeznaczone na wyposażenie jednostek w sprzęt służący ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem oraz niezbędny sprzęt ochrony osobistej.



Strażacy z naszej gminy z otrzymanymi promesami.

Drugą instytucją, która w ostatnim czasie wsparła działania strażaków jest Starostwo Powiatowe w Kraśniku. W ramach otwartego konkursu ofert na dofinansowanie projektów z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, ratownictwa i ochro-

ny ludności, którego celem jest propagowanie wiedzy i umiejętności w dziedzinie bezpieczeństwa oraz obronności przeciwpożarowej podpisano i wręczono umowy przedstawicielom wszystkich jednostek OSP z terenu gminy Urzędów.

JJ

# Turniej wiedzy pożarniczej

Dnia 14.03.2024 r. w obiekcie edukacyjnym „Uroczysko” - Nadleśnictwo Kraśnik odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod nazwą „Młodzież zapobiega Pożarom” – na szczeblu gminnym.

W turnieju udział wzięło 27 uczniów, którzy zakwalifikowali się do tego etapu po przeprowadzonych eliminacjach środowiskowych. Rywalizowano w dwóch grupach wiekowych: uczniowie klas I-IV oraz V-VIII.

Laureatami w poszczególnych grupach wiekowych zostali:

## Grupa I (klasa I-IV)

1. Leon Sadowski
2. Zuzanna Nizioł
3. Mateusz Aleksandrowicz

## Grupa II

1. Amelia Ambrozkiewicz
2. Nina Kornakiewicz
3. Karol Piątek

Do eliminacji powiatowych zostali zakwalifikowa-

ni zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych.

W trakcie konkursu Nadleśniczy Nadleśnictwa Kraśnik Pan Waldemar Czajka z pracownikami podzielił się wiedzą o tym jak ważna dla przyrody jest ochrona przeciwpożarowa, prezentując moduł gaśniczy służący do gaszenia małych pożarów który ma na wyposażeniu Nadleśnictwo Kraśnik.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali upominki i dyplomy za udział w Turnieju, a opiekunowie otrzymali podziękowania. Natomiast finaliści otrzymali wartościowe nagrody rzeczowe. Fundatorami nagród byli: Burmistrz Urzędowa, Nadleśnictwo Kraśnik, Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej, Oddział w Urzędowie oraz JANMIL – Sklep rolniczo-ogrodniczo-budowlany i „Gabi” Sklep Spożywczo-Przemysłowy.

*Justyna Janczarek*



*Zwycięscy eliminacji gminnych w kat. kl. V-VIII.*



*Zwycięscy w młodszej kategorii wiekowej.*

# Sprawozdanie z posiedzenia LXX sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Ostatnia siedemdziesiąta sesja VIII kadencji miała miejsce 29 marca 2024 roku w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie przy ul. B. Dzikowskiego 1. Na stan 14 radnych wybranych do rady obecnych było 13. Obradom przewodniczył Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. W sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Urzędowa Wiesława Ciupak, Sekretarz Gminy Szczepan Jagiełło, Skarbnik Gminy Irena Kłak, Radca Prawny Karolina Krawczyk, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie Anna Grzebulska, Kierownik Zespołu

Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Urzędów Aleksandra Zdybel, Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. Obecni również byli sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego.

Zgodnie z przyjętym planem pracy, na sesji zostało przedstawione sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2023, a także sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2023. Następnie Burmistrz Urzędowa, a także Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie dokonali podsumowania działalności

urzędowskiego samorządu w latach 2018 - 2024.

**W okresie sprawozdawczym radni podjęli następujące uchwały:**

1. Uchwała Nr LXX/462/24 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za 2023 rok;
2. Uchwała Nr LXX/463/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie oraz z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023 wraz z wykazem potrzeb związanych z realizacją tych zadań na rok 2024;
3. Uchwała Nr LXX/

464/24 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 i efektów jego realizacji za rok 2023;

4. Uchwała Nr LXX/465/24 w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych;
5. Uchwała Nr LXX/466/24 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Urzędów w drodze bezprzetargowej;
6. Uchwała Nr LXX/467/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.

*M. Szumna*

## Zmiana pokoleniowa w „Orle”

Drużyna Orła Urzędów wybrała się w podróż na Węgry do partnerskiego miasta Nádudvar. Tam rozegrany został mecz przyjaźni z lokalnym klubem sportowym Nádudvari Sportegyesület.

Spotkanie odbyło się w sobotnie popołudnie na stadionie pełnym węgierskiej publiczności. Orzeł wystąpił w składzie: R. Gonder, O. Drózd, M. Bijak, T. Janczarek, K. Kępa, B. Nożyński, M. Jagodziński, K. Klecha, P. Sannetra, K. Stępnia, B. Nożyński. Rezerwowi: P. Mazur, P. Cholewiński, K. Sroka, P. Sroka.

Trener: Rafał Tomiło.

Mecz zakończył się wygraną urzędowskiej drużyny 3:4 po bramkach (Borowiak x2, Nożyński, Janczarek).

Społeczność Nádudvar pokazała nam prawdziwą węgierską gościnność i braterską relację. Liczymy, że drużyna Nádudvri SE przyjedzie w te wakacje rozegrać rewanżowe spotkanie na naszym urzędowskim stadionie.

Jak wielu drużynach, tak i w naszym małym klubie piłkarskim nadszedł czas zmiany pokoleniowej! Obecnie 80% zespołu to zawodnicy w wieku od 16 do 22 lat. Jest to jeden z najmłodszych zespołów w lidze!

Ostatnie wyniki nie napawiają radością, ale jest to pro-



Przed meczem przyjaźni.

ces, gdzie przejście z wieku juniora do gry w seniorskiej piłce wymaga czasu i łapania doświadczenia w graniu z bardziej doświadczonymi rywalami. Na pewno cieszy fakt, że 70% zespołu pochodzi z gminy Urzędów. Jest potencjał w tych chłopakach, jednakże wymaga on cza-

su i wsparcia, by stworzyć z tego silną, zgraną drużynę.

Myślę, że krok po kroku z każdym meczem Orzeł wróci na właściwe tory i chłopcy zapewnią nam wiele pozytywnych piłkarskich emocji! Zapraszamy na mecze do wspierani naszych Orłów!

T.Janczarek

## Kolejne taneczne sukcesy młodzieży

13 kwietnia najstarsza grupa taneczna z Ośrodka Kultury SWAG STARS zdobyła **III miejsce w Turnieju Tanecznym o Puchar Burmistrza Nałęczowa**.

20 kwietnia w **Ogólnopolskim Turnieju Tańca „Roztańczony Stary Zamość 2024”** dwie grupy taneczne z OK reprezentowały Urzędów. I znów stanęły na podium.

**SWAG STARS II miejsce. SWAG KIDS IV miejsce.**

Ci młodszy tancerze dopiero zaczynają swoją przygodę turniejową i już są super. Gratulujemy i dziękujemy naszej młodzieży za tak piękne promowanie Urzędowa. Dziękujemy trener Edycie Białej ze Studia Tańca Royal Dance Center za tak wspaniałą i owocną pracę z naszymi dziećmi.

TK



Nasze drużyny SWAG STARS i SWAG KIDS.



Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski,  
Ośrodek Kultury w Urzędowie  
zapraszają na

## OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA

**3 maja 2024 r. godz. 11.15**

Zbiórka za budynkiem Ośrodka Kultury i przemarsz do kościoła parafialnego

**godz. 11.30**

**Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny**

**godz. 12.30**

**Rynek w Urzędowie**

- wystąpienia okolicznościowe

- złożenie kwiatów pod pomnikiem **Anioła Wolności**

- **polonez** w wykonaniu mieszkańców, młodzieży ze szkół z terenu gminy Urzędów oraz władz gminnych i powiatowych

- skromny poczęstunek dla uczestników uroczystości

*Zapraszamy wszystkich uczestników uroczystości do wspólnego tańca*